
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 07 de fevereiro de 2017 Edição Nº: 2452 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 29.04.01/2016-06, resultante do Pregão 

Presencial N.º 29.04.01/2016: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA 

CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0601.26.453.0027.2.033 (DEMUTRAN). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, PARA A 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E MATERIAL DE SINALIZAÇÃO 

DE TRÂNSITO, JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2017. CONTRATADO (A): 

IDEATECH: PESQUISA, DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMERCIO 

LTDA-ME. ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): Maria de Fátima Pitombeira 

Régis. ASSINA PELO CONTRATANTE: Francisco Hucinário Diógenes Patrício. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.112,80 (cinco mil cento e doze reais e oitenta centavos). 

Jaguaribe-Ce, 07 de Fevereiro de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02.06.001/2017.O Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de 

licitação a seguir:OBJETO:AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LABORATÓRIO PARA 

O SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE, DO MUNICÍPIO 

DEJAGUARIBE/CE.CONTRATADAS: HEXIS CIENTIFICA LTDA.VALOR 

GLOBAL: R$ 6.288,39 (seis mil e duzentos e oitenta e oito reais e trinta e nove 

centavos); QUIMIFORT COM. DE PROD. QUIMICOS E LABORATORIAL 

EIRELI.VALOR GLOBAL: R$ 220,00 (duzentos e vinte reais); ANALÍTICA 

QUÍMICA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA – ME.VALOR GLOBAL: R$ 840,20 

(oitocentos e quarenta reais e vinte centavos);FUNDAMENTO LEGAL: inciso II e 1°§ 

do art. 24, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores e ainda a Lei Municipal nº 1.129 

de 05 de março de 2013.Jaguaribe – CE, 07 de fevereiro de 2017.Francisco Ronaldo 

Nunes.Diretor Especial. 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Desenvolvimento 

Rural Aqüicultura e Meio Ambiente do Município de Jaguaribe torna público o extrato 

do Contrato nº 07.02.01/2017, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria de Desenvolvimento Rural Aqüicultura e Meio 

Ambiente. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.04.122.0002.2.034. ELEMENTO 

DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de hospedagens, 

conforme anexo ao contrato, junto a Secretaria de Desenvolvimento Rural Aqüicultura e 

Meio Ambiente do Município de Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 5.260,00 (cinco 

mil duzentos e sessenta reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 

31 de Dezembro de 2017. CONTRATADO(A): A G PINHEIRO HOTEL. ASSINA 

PELO(A) CONTRATO(A): Antônio Granja Pinheiro. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Rogério de Queirós Diógenes. Jaguaribe-Ce, 07 de Fevereiro de 

2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Esporte 

Juventude e Cultura, do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 

07.02.02/2017, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ESPORTE JUVENTUDE E CULTURA. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0002.2.066. ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de hospedagens, 

conforme anexo ao contrato, junto a Secretaria de Esporte Juventude e Cultura do 

Município de Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 6.575,00 (seis mil quinhentos e 

setenta e cinco reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de 

Dezembro de 2017. CONTRATADO(A): A G PINHEIRO HOTEL. ASSINA 

PELO(A) CONTRATO(A): Antônio Granja Pinheiro. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Fábio Freitas da Silva. Jaguaribe-Ce, 07 de Fevereiro de 2017. 

Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação. 

 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 

07.02.03/2017, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria da Cidade e Infraestrutura. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.026 (SEINFRA). ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de hospedagens, 

conforme anexo ao contrato, junto a Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Município 

de Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 4.460,00 (quatro mil quatrocentos e sessenta 

reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 

2017. CONTRATADO(A): A G PINHEIRO HOTEL. ASSINA PELO(A) 

CONTRATO(A): Antônio Granja Pinheiro. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: 

Francisco Hucinário Diógenes Patrício. Jaguaribe-Ce, 07 de Fevereiro de 2017. Leilane 

Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e 

Gestão do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 07.02.04/2017, 

resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria 

de Planejamento e Gestão. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.008. 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de 

hospedagens, conforme anexo ao contrato, junto a Secretaria de Planejamento e Gestão 

do Município de Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 5.490,00 (cinco mil quatrocentos 

e noventa reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de 

Dezembro de 2017. CONTRATADO(A): A G PINHEIRO HOTEL. ASSINA 

PELO(A) CONTRATO(A): Antônio Granja Pinheiro. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-Ce, 07 de Fevereiro de 2017. 

Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Desenvolvimento 

Econômico do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 

07.02.05/2017, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria de Desenvolvimento Econômico. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 1301.04.122.0002.2.072. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de hospedagens, conforme anexo ao 

contrato, junto a Secretaria de Desenvolvimento Econômico do Município de 

Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 2.745,00 (dois mil setecentos e quarenta e cinco 

reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 

2017. CONTRATADO(A): A G PINHEIRO HOTEL. ASSINA PELO(A) 

CONTRATO(A): Antônio Granja Pinheiro. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: 

André de Freitas Siqueira. Jaguaribe-Ce, 07 de Fevereiro de 2017. Leilane Kércia Barreto 

Soares. Presidente da Comissão de Licitação. 

 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O Gabinete do Prefeito do 

Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 07.02.06/2017, resultante 

de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Gabinete do Prefeito. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201.04.122.0003.2.003. ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de hospedagens, 

conforme anexo ao contrato, junto ao Gabinete do Prefeito do Município de 

Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 5.490,00 (cinco mil quatrocentos e noventa reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2017. 

CONTRATADO(A): A G PINHEIRO HOTEL. ASSINA PELO(A) CONTRATO(A): 

Antônio Granja Pinheiro. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. 

Jaguaribe-Ce, 07 de Fevereiro de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 07.02.07/2017, resultante 

de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0039.2.042 (SESAU); 

0801.10.301.0013.2.045 (ATENÇÃO BASICA); 0801.10.302.0014.2.046 (MAC); 

0801.10.304.0017.2.048 (VIGILANCIA). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. 

OBJETO: Contratação dos serviços de hospedagens, conforme anexo ao contrato, junto 

a Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 5.866,00 

(cinco mil oitocentos e sessenta e seis reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da 

assinatura até 31 de Dezembro de 2017. CONTRATADO(A): A G PINHEIRO HOTEL. 

ASSINA PELO(A) CONTRATO(A): Antônio Granja Pinheiro. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce, 07 de Fevereiro de 

2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 07.02.08/2017, resultante 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 07 de fevereiro de 2017 Edição Nº: 2452 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de 

Educação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.009. ELEMENTO 

DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de hospedagens, 

conforme anexo ao contrato, junto a Secretaria de Educação do Município de 

Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 3.145,00 (três mil cento e quarenta e cinco reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2017. 

CONTRATADO(A): A G PINHEIRO HOTEL. ASSINA PELO(A) CONTRATO(A): 

Antônio Granja Pinheiro. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida 

Lima de Assis. Jaguaribe-Ce, 07 de Fevereiro de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 

07.02.09/2017, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.049 (SETAS); 0908.08.243.0042.2.056 (IGD-

SUAS); 0908.08.244.0042.2.065 (IGD-PBF). ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de hospedagens, conforme anexo ao 

contrato, junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de 

Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 5.145,00 (cinco mil cento e quarenta e cinco 

reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 

2017. CONTRATADO(A): A G PINHEIRO HOTEL. ASSINA PELO(A) 

CONTRATO(A): Antônio Granja Pinheiro. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: 

Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe-Ce, 07 de Fevereiro de 2017. Leilane Kércia Barreto 

Soares. Presidente da Comissão de Licitação. 

 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


